

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-09-17 Nr. ES-10

Kupiškis

Posėdis įvyko 2021 m. rugsėjo 17 d., 9.00 – 9.45 val.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Jakštas, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas Augenijus Cesevičius, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Ingrida Bernatavičienė, Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktorius Kazys Pakšys, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Panevėžio departamento Kupiškio skyriaus vedėjas Kęstutis Jagminas, UAB „Kupiškio vandenys“ vyr. inžinierius Saulius Simanavičius, viešosios įstaigos Kupiškio rajono savivaldybės PASPC direktorius Raimundas Martinėlis, viešosios įstaigos Kupiškio ligoninės direktorius Julius Panka, NVSC prie SAM Panevėžio departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vedėja Dovilė Brajinskienė, NVSC prie SAM Panevėžio departamento Kupiškio skyriaus visuomenės sveikatos stiprinimo specialistė Angelė Trasikienė, PAGD prie VRM Panevėžio PGV Kupiškio PGT vyriausiasis specialistas Vaidas Juknevičius, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Valda Tilienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) situacijos ir valdymo priemonių Kupiškio rajono savivaldybės švietimo įstaigose.

2. Dėl pasiruošimo šaltajam metų sezonui.

1. SVARSTYTA. Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) situacijos ir valdymo priemonių Kupiškio rajono savivaldybės švietimo įstaigose.

Kęstutis Jakštas posėdžio dalyvius supažindino su COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) situacija Kupiškio rajone, pristatė skiepijimo nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) apimtis rajone.

Valda Tilienė posėdžio dalyvius supažindino su situacija švietimo įstaigose. Siekiant užkirsti kelią COVID-19 ligos plitimui keliami klausimai ar galimi moksleivių edukaciniai renginiai, išvykos.

Moksleiviai norėtų vykti į ekskursijas, mokyklose vykdomus kultūros paso renginius, projektų veiklas. Išvykos būtų organizuojamos edukatoriui, vedant renginį vienai klasei, turint galimybių pasus, o srautai nemaišomi su kitomis grupėmis.

Taip pat ar siekiant užkirsti kelią pandemijos plitimui toliau galima vykdyti mokyklinio transporto nuomą. Rugsėjo mėnesio duomenimis buvo 12 mokyklinių autobusų užsakomosios nuomos atvejų. Autobusus nuomojasi įstaigos, fiziniai ir juridiniai asmenys, todėl reikia sprendimo ar toliau bus leidžiamos nuomos paslaugos.

Dovilė Brajinškienė informavo, kad renginių veiklos nėra stabdomos, o pandemijos valdymo situacija rajone yra gera. Svarbu užtikrinti ir griežtai laikytis operacijų vadovo sprendimuose nustatytų reikalavimų ir rekomendacijų. Edukacijų metu moksleiviams svarbu dėvėti kaukes, jų nenusiimti, išvengti artimų kontaktų viso renginio metu ir mokinių grupių / srautų maišymosi.

Ingrida Bernatavičienė pristatė detalius statistinius duomenis, informavo, kad kol kas tik vienoje rajono ugdymo įstaigoje nustatytas infekcijų plitimą ribojantis režimas. Savivaldybės administracijos darbuotojai aktyviai prisideda prie griežto taisyklių ir operacijų vadovo sprendimuose keliamų pandemijos valdymo sąlygų laikymosi kontrolės, todėl rajono situacija yra pakankamai gera nors ir matomas nedidelis sergančiųjų COVID-19 liga skaičiaus augimas. Mokyklinių autobusų nuomos uždraudimas galėtų būti viena iš priemonių padedanti užkardyti augantį susirgimų skaičių ypatingai kai tai liečia vaikus. Mūsų tikslas yra išlaikyti kontaktinį ugdymą kuo ilgiau.

Augenijus Cesevičius informavo, kad reikia labai rimtai svarstyti ir įvertinti rizikas galimam ligos išplitimui bei atsisakyti bet kokių išvykų ar edukacijų kuomet gali maišytis moksleivių klasės ir srautai. Reikia įvertinti kurios veiklos keltų minimalias rizikas ir jeigu teisės aktai leidžia, organizuoti tik tokias vienos klasės išvykas.

NUTARTA:

1. Atsižvelgiant į operacijų vadovo sprendimus nuo 2021 m. rugsėjo 17 d. rajono ugdymo įstaigose selektyviai išsirenkamos ir vykdomos tik tos edukacinės veiklos, kurios neprieštarauja operacijų vadovo sprendimams ir į jas galima vykti vienai klasei su edukatoriumi, turint galimybių pasus, bet nevykstama į visas veiklas ir renginius, kuriuose galimas grupių, klasių ar srautų maišymasis.

2. Mokyklinių autobusų nuoma nutraukiama nuo 2021 m. rugsėjo 17 d., autobusus naudojant tik moksleivių transportavimui.

2. SVARSTYTA. Pasiruošimas šaltajam metų sezonui.

Vingaudas Šarmaitis pristatė UAB „Kupiškio komunalininkas“ pasiruošimą šaltajam metų sezonui. Pasiruošimas apima dvi pagrindines veiklas administruojamų daugiabučių namų paruošimas, šiluminių punktų patikra, sistemų praplovimas, centralizuotos šildymo sistemos parengimas. Mieste ir rajone yra administruojami 135 daugiabučiai su centralizuota šildymo sistema. Visi, išskyrus 6 renovuojamus daugiabučius jau yra paruošti. Kita sritis yra šaligatvių ir gatvių priežiūra šaltojo metu

periodo metu. Paruošiama technika, žmogiškieji ištekliai ir medžiagos. Priklausomai nuo žiemos sunkumo šaligatvių ir gatvių barstymui naudojama vidutiniškai nuo 200 iki 300 tonų techninės druskos per metus.

Posėdžio pirmininkas



Kęstutis Jakštas

Posėdžio sekretorė



Raimonda Simanavičiūtė